Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет

имени В. И. Вернадского»

Институт «Агротехнологическая академия»

Протокол № 5

Ученого совета по заочному голосованию

от 26 апреля 2023 года

  Всего членов ученого совета – 25

Принимало участие в заочном голосовании – 23

Председатель Ученого совета – Лемещенко В. В.

Ученый секретарь совета – Коровина В. А.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ. О рекомендации к рассмотрению

на научно-техническом совете ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»

монографии «Биосферные вещества терпеновой природы», подготовленной

кандидатом химических наук, доцентом кафедры технологии и оборудования

производства жиров и эфирных масел Института «Агротехнологическая

академия»  Ходаковым Г.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать к рассмотрению на научно-техническом совете ФГАОУ

ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» монографию «Биосферные вещества терпеновой

природы», подготовленную кандидатом химических наук, доцентом кафедры

технологии и оборудования производства жиров и эфирных масел Института

«Агротехнологическая академия»  Ходаковым Г.В.

Результаты голосования: «За» – 22, «Против» – 0, «Воздержались» – 1.

ВТОРОЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ. Об утверждении основных

профессиональных образовательных программ (ОПОП) бакалавриата,

специалитета, магистратуры и аспирантуры Института «Агротехнологическая

академия»,

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Основные профессиональные образовательные программы (ОПОП)

бакалавриата, специалитета, магистратуры и аспирантуры Института

«Агротехнологическая академия» на 2023-2024 учебный год утвердить.

2. Руководителям ОПОП обеспечить строгое соответствие условий

реализации образовательных программ с требованиями ФГОС (СУОС);

реализацию утвержденных образовательных программ в 2023-2024 учебном году

в соответствии с утвержденной структурой и содержанием (на протяжении

учебного года).

3. Заведующим кафедрами, ведущим преподавателям по дисциплинам:

обеспечить подготовку новых и корректировку существующих рабочих программ

дисциплин в соответствии с утвержденными ОПОП, обеспечить актуализацию

ОПОП за 2022, 2023 г. начала реализации в соответствии с Положением об ОПОП

ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в срок до 01.05.2023 для последующего

утверждения учебно-методическим советом Университета.

4. Научно-учебно методическому центру Института «Агротехнологическая

академия» разработать график рассмотрения и утверждения рабочих программ

дисциплин учебных планов 2023-2024 гг.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя директора по учебной работе Гербера Ю.Б.

Результаты голосования: «За» – 23, «Против» – 0, «Воздержались» – 0.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого совета     В.В. Лемещенко

Ученый секретарь совета     В.А. Коровина